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Sammanfattning 

Stina Bengtsson (C) tar i sin skrivelse upp att i stadens budget för 

2014 fick socialförvaltningen i uppdrag att arbeta fram en plan för 

arbetet kring män som utsätts för våld i nära relationer. Detta skrevs 

också in som en del i förvaltningens verksamhetsplan. I skrivelsen 

ställer Stina Bengtsson (C) frågor om förvaltningens arbete som rör 

våld mot män i nära relation och samkönade relationer. 

 

Arbetet mot våld i nära relationer är enligt budgeten för 2016 

fortsatt prioriterat i staden. Detta arbete ska inkludera olika 

målgrupper och kompetensen kring detta bör stärkas hos berörd 

personal. Förvaltningen besvarar frågorna i skrivelsen om hur 

arbetet som rör våld mot män i nära relation och samkönade 

relationer bedrivs i staden. 
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Bakgrund 

Socialnämnden har 22 september 2015 till förvaltningen för 

beredning överlämnat skrivelse om våld mot män i när relation och 

våld i samkönade relationer av ersättaren Stina Bengtsson (C). 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa 

avdelningen i samarbete med avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor. Ärendet har behandlats inom facklig samverkan. 

 

Ärendet 

Skrivelsen i kort sammanfattning. 

 

I stadens budget för 2014 fick socialförvaltningen i uppdrag att 

arbeta fram en plan för arbetet kring män som utsätts för våld i nära 

relationer. Detta skrevs också in som en del i förvaltningens 

verksamhetsplan. 

 

Stina Bengtsson (C) vill ha svar på följande. 

 

 Hur ser socialförvaltningens arbete för män som utsätts för 

våld i nära relationer ut? 

 Hur ser socialförvaltningens arbete kring våld i samkönade 

relationer ut? 

 Har socialförvaltningen någon definition kring psykiskt våld 

och hur det ska förebyggas? 

 Vad har förvaltningen för plan för att förebygga denna typ 

av våld? 

 Finns det någon strategi kring hur staden kan stödja dem 

som är eller har blivit utsatta? 

 Finns det någon plan för en mansjour för män som är eller 

har blivit utsatta? 

 

Förvaltningens synpunkter  

Stockholms stad har nolltolerans mot våld. Arbetet mot våld i nära 

relationer är enligt budgeten för 2016 fortsatt prioriterat i staden. 

Detta arbete ska inkludera olika målgrupper och kompetensen kring 

detta bör stärkas hos berörd personal. Stadens socialtjänst ska 

utveckla rutiner och metoder för att inventera målgrupperna och för 

att upptäcka våldet och hitta våldsutsatta. Ett större fokus bör läggas 

på att utveckla det preventiva arbetet för att angripa våldets 

ursprung. Stadens program för kvinnofrid - mot våld i nära 

relationer, är under revidering. 
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Förvaltningen besvarar nedan frågorna i skrivelsen. Svaren omfattar 

socialtjänstens arbete såväl inom socialförvaltningen som inom 

stadsdelsförvaltningarna. 

 

Hur ser socialförvaltningens arbete för män som utsätts för våld i 

nära relationer ut? 

Våldsutsatta kvinnor och män kan få i stort sett samma sorts stöd 

från socialtjänsten med undantag för skyddat boende. Det finns idag 

inga platser på skyddat boende för män äldre än 26 år. Däremot kan 

man i vissa stadsdelsnämnder erbjuda boende i så kallad 

jourlägenhet, som är en lägenhet med hemlig adress, i vissa fall 

även med boendestöd. Även boende på hotell kan ordnas om 

behovet finns.  

 

Det är ovanligt att våldsutsatta män söker stöd för sin våldsutsatthet 

hos socialtjänsten och det är en mindre andel av dem, jämfört med 

våldsutsatta kvinnor, som är i behov av skyddat boende. 

Socialtjänsten kan dock erbjuda samtalsstöd, kontakt-/stödperson 

och ekonomiskt bistånd till våldsutsatta oavsett könstillhörighet.  

 

Origo, myndighetsgemensamt resurscentrum mot hedersrelaterat 

förtryck och våld, finns också om det gäller pojkar/unga män. De 

erbjuder samtalsstöd till barn/unga män mellan 13 och 26 år som är 

utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck. Relationsvåldscentrum 

(RVC) ger samtalsstöd till våldsutsatta män. Våldet måste dock vara 

polisanmält och gäller endast för personer boende i Bromma, 

Hässelby-Vällingby, Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista. RVC är ett 

samarbete mellan socialtjänst, polis och åklagarmyndigheten. 

 

Hur ser socialförvaltningens arbete kring våld i samkönade rela-

tioner ut? 

Personer som utsätts för våld i samkönade relationer har samma rätt 

till stöd och skydd som andra och utbudet av insatser är detsamma. 

Stadens egna boenden är inte hbt-certifierade men det finns andra 

som är hbt-certifierade.  

 

Har socialförvaltningen någon definition kring psykiskt våld och 

hur det ska förebyggas? 

Socialförvaltningen har ingen egen definition av psykiskt våld men 

i stadens riktlinjer för arbete mot våld i nära relationer, beslutade av 

KF 24 mars 2014, finns följande definition av psykiskt våld:  

 

Till exempel verbala kränkningar, kontroll av post och telefon, 

förnedring, isolering, utpressning, skambeläggande, nedtryckande 
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uttalanden. Även latent våld, till exempel hot om våld eller en ständig 

rädsla för att våld ska uppstå.  

 

Riktlinjerna omfattar i huvudsak handläggning av ärenden om våld i 

nära relationer. För att förebygga våld i nära relationer behöver 

staden förstärka insatserna mot diskriminering och höja 

kompetensen i genusbegreppet, normkritik och antirasism. Det är 

också angeläget att utveckla stadsmiljöer där alla känner sig trygga. 

Detta arbete är inte en uppgift enbart för socialtjänsten utan 

omfattar staden som helhet. 

 

Vad har förvaltningen för plan för att förebygga denna typ av våld? 

Förebyggande arbete kommer att få en mer framträdande plats i det 

nya programmet. Det kommer bland annat att handla om kunskaper 

om normkritik, maskulinitetsnormer, kopplingen mellan dessa och 

våldsutövande som ska finnas både inom socialtjänsten men också 

andra verksamheter i staden exempelvis inom skolan och inom 

idrotten. Origo som arbetar mot hedersrelaterat våld och förtryck 

gör också ett förebyggande arbete exempelvis med föreläsningar i 

skolor med mera.  

 

Finns det någon strategi kring hur staden kan stödja dem som är 

eller har blivit utsatta? 

Stockholm stads program för kvinnofrid – mot våld i nära 

relationer, som revideras under 2015, samt riktlinjerna för arbete 

mot våld i nära relationer kan sägas utgöra stadens strategi för dem 

som är eller har blivit våldsutsatta. 

 

Finns det någon plan för en mansjour för män som är eller har 

blivit utsatta? 

I budgeten för 2016 anges att staden även bör inrätta en mottagning 

och ett boende för våldsutsatta män.  

 

Socialjouren finns alltid tillgänglig, dygnet runt, vid akuta 

situationer. Det finns också socialrådgivning på nätet, där man 

anonymt kan chatta med en socialsekreterare eller kommunicera via 

e-post, vissa tider på dygnet. Man kan även kontakta Origo (om det 

gäller hedersrelaterat våld och förtryck) eller Samtalsmottagningen 

(om man varit utsatt för ett sexuellt övergrepp). Origo och 

Samtalsmottagningen är dock inte akutinstanser. Det finns också 

möjlighet att vända sig till den ideella organisationen Manscentrum 

som ger samtalsstöd till våldsutsatta män. 

 

För män utsatta för hedersrelaterat våld har förvaltningen skyddat 

boende för den som är upp till 26 år (Kruton). Den ideella 
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organisationen Alla kvinnors hus har börjat ta emot män i sitt 

skyddade boende, i de externa lägenheter de har tillgång till. 

 

 

Bilaga 

Skrivelse om våld mot män i när relation och våld i samkönade 

relationer av Stina Bengtsson (C) 


